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AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB

CAMPEONATO SUL-AMERICANO DE RALLYE
PROCESSO: 58000.011220/2018-86

DOCUMENTOS COMPENSADOS EM JUNHO/20



g i (G331081548436222056
08/09/2020 16:08:52
. | Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

ey
Coqta corrente  49104-7 MESP-1815096-95
Periododo 06 /2020
Lancamentos
bal ;)nt(': sic T ovll?r:;entoAg' origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

29/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.328.451,29C
03/06/2020 0000 00000 480 Aplica??0 Poupan?a 148 2.328.451,29D 0,00C
04/06/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.401 1.045,00 D

341 0025 010685577000138 CONFIA ASSESS
04/06/2020 0000 00000 825 Resgate Poupan?a 148 1.045,00 C 0,00C
05/06/2020 0000 13105 375 Impostos 60.501 132,00 D

FGTS ARRECADACAO GRF
05/06/2020 0000 00000 825 Resgate Poupan?a 148 132,00 C 0,00C
08/06/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.801 9.550,53 D

ISG SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA EPP
08/06/2020 0000 00000 825 Resgate Poupan?a 148 9.550,53 C 0,00C
15/06/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento 3.194 1.800,00 D
15/06/2020 0000 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr?d Conta  821.670.901.899.199 3,50D

Cobranga referente 15/06/2020
15/06/2020 0000 00000 825 Resgate Poupan?a 148 1.803,50 C 0,00C
19/06/2020 0000 13105 196 INSS Arrecada??0 61.901 570,89 D

GPS- Ident.: 15307073000106 - 05/2020
19/06/2020 0000 00000 825 Resgate Poupan?a 148 570,89 C 0,00C
30/06/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento 6.264 1.946,67 D
30/06/2020 0000 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr?d Conta  831.820.901.154.450 3,50D

Cobranca referente 30/06/2020
30/06/2020 0000 00000 825 Resgate Poupan?a 148 1.950,17 C
30/06/2020 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transacgao efetuada com sucesso por: JD904894 GUILHERME S E JAICK.
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§ Emissao de comprovantes
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/07/2020 - AUTOATENDIMENTO - 08.35.34
1172X01172 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: MESP-1815096-95
AGENCIA: 1172-X CONTA: 49.104-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : MESP-1815096-95
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0025-6 - MOGI GUACU SP
CONTA : 7.957-5

FAVORECIDO: CONFIA ASSESSORIA E CONSULTORIA CON
CPF/CNPJ: 10.685.577/0001-38

VALOR: R$ 1.045,00
DEBITO EM: 04/06/2020

DOCUMENTO: 060401
AUTENTICACAQ SISBB: 0.573.4C2.A23.B9A.6FE

Transagéo efetuada com sucesso por: JC846187 EDUARDO JOSE ZANI.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAGU
SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Numero da Nota - Serie
000000025778 - E

Autenticidade
3TR9-Q26U

Data de Emisséao
01/06/2020

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ:10.685.577/0001-38 IM:213098  IE:ISENTO
Enderego: RUA PRESIDENTE VARGAS, 134, CAPELA DO ROSARI

Nome/Razdo Social: CONFIA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA - EPP

Fone: 1938611203
O - cep: 13847004

Municipio: Mogi Guagu UF: SP E-mail: cad.escritorioconfia@uol.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social: AMC - AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB
CPFICNPJ:15.307.073/0001-06 IM: 247014 IE:

Fone:

Enderego: RUA ROD SP 342,2973 KM 187 FAZENDA FAZENDINHA, BAIRRO NOVA LOUZA - cep: 13840001
Municipio: Mogi Guagu UF: SP E-mail: mf@spinelliracing.com.br

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

HONORARIOS CONTABEIS DO MES MAIO/2020( R$ 1,042.00 ) SLIE: 1815096'95
nvimen bl ek el PROCESSO: 58000.011220/2018-86
MARISTERIO DO ESFORTEN RS %08 MINISTERIO DA CIDADANIA

Valor Aproximado dos Tributos

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE

LEI 11.438/2006

R$  43.68) aliquota (4,18%)
Fonte IBPT

" ATESTO QUE RECEBEMOS

0 SERVICO /A MERCADO/R!A.
0/ Vs 20

Lo

Documento Emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 187.116.95.7

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através Situagao de Tributagso

do site: hitp://lwww.mogiguacu.sp.gov.br

Tributada no Prestador

Codigo do Servigo

1719 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Dedugbes de Materiais Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
0,00 1.045,00 0,0000%

Vr do 1SS (R$)
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.045,00




TERMO DE COTACAO PREVIA

REF: PRESTACAD DE SERVICO DE CONTABILIDADE

SOLICITANTE

Razao Social: AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB

Endereco: ROD SP 342, KM 187 GALPAO 01 SALA 2. PQ CIDADE NOVA, CEP 13845-510 - MOGI GUAGU - SP
CNP3J: 15.307.073/0001-06

Projeto: Campeonato Sul-americano de Rallye
Processo: 58000.011220/2018-86

PRAZOS E CRITERIOS
Prazos para recebimentos de propostas: 07/04/2020 a 22/04/2020

Critério de escolha: MENOR PRECO (desde que atendidos todos os termos estipulados neste termo)

ENVIO DAS PROPOSTAS
As cotacOes devem ser enviadas em PDF para o e-mail: mf@spinelliracing.com.br

Os orcamentos deverdo conter obrigatoriamente os seguintes dados:

e Razdo Social ¢ Validade da proposta (maximo 60 dias)

e CNPJ o Descrigao completa dos produtos/servicos
e Endereco completo, Telefone e e-mail ¢ Quantidade e duracao

» Nome e cargo do responsavel pelo orcamento e Valor unitério dos produtos/servicos

o Data de emissdo do orgamento e Valor total

IMPORTANTE: Orcamentos que ndo estiverem conforme orientagdes acima nao serdo considerados.

PAGAMENTO E DOCUMENTO FISCAL

O pagamento sera feito a vista, diretamente ao credor, mediante apresentacdo de documento fiscal valido e apds a
entrega do produto/servigo. Ndo havera pagamento antecipado.
Na emissdo do documento fiscal, o fornecedor vencedor devera incluir obrigatoriamente as seguintes informacoes:

Campeonato Sul-americano de Rallye 2020; processo 58000.011220/2018-86; Ministério da Cidadania — Secretaria
Especial do Esporte — Lei 11.438/2006

LOCAL E DATA DE ENTREGA

Local: AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB

Enderego: ROD SP 342, KM 187 GALPAO 01 SALA 2. PQ CIDADE NOVA CEP: 13845-510 Cidade: MOGI GUACU UF:
SP

Data de entrega:

Os custos de frete sao por conta do fornecedor.

DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS

1/2



TERMO DE COTACAO PREVIA

REF: PRESTACAD DE SERVICO DE CONTABILIDADE

Item: SERVICO DE CONTABILIDADE
Quantidade: 01 - Duragdo 9 meses.
Descricao: Prestacdo de Servigo de Contabilidade para o Projeto Sulamericano de Rally 2020.

Escrituracao contabil completo, envolvendo toda a movimentacao financeira e fiscal gerada em decorréncia da
realizacdo do “Campeonato Sulamericano de Rallye — Processo: 58000.011220/2018-86", a serem registrados no livro
didrio e razao analitico da entidade, com a emissdao dos demonstrativos contdbeis, tais como balancete,
demonstracdes de resultados, balanco patrimonial.

CONSIDERAGOES FINAIS
1. Os fornecedores serao comunicados por e-mail, até o dia 25/04/2020, sobre o resultado desse processo de
compra.

2/2



CONFIA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

Rua Presidente Vargas, 134 ~ Bairro da Capela — Mogi Guacu (SP) — Pabx/Fax {19) 3861-1203
www escritoriocontis.com.br alexandre@escritorioconfia.com.br

AMC AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB

ORCAMENTO

CONFIA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ sob no
10.685.577/0001-38, com sede a Rua Presidente Vargas, n® 134, bairro Capela, nesta cidade de Mogi
Guacu/SP, na qualidade de “contratada” vem por meio desta, apresentar seu orcamento de Honorarios
Contabeis 3 AMC AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB, inscrita no CNPJ sob n? 15.307.073/0001-06, com
sede a Rodovia SP-342 KM 187, fazenda Nova Louzd, Galpdo 01 Sala 02, neste municipio de Mogi
Guacu/SP, na qualidade de “contratante”, para realizacdo dos servicos conforme abaixo discriminados.

a) Execucdo pela “contratada” da escrituracdo contabil completa no periodo de 01/04/2020 a
31/12/2020, envolvendo a toda movimentacdo financeira e fiscal gerada em decorréncia da
realizacdo do campeonato automobilistico denominado Campeonato Sulamericano de Rallye, a
serem registrados no Livro Diario e Razdo Analitico da entidade, com a emissdo dos
demonstrativos contabeis, tais como balancetes, DemonstracBes de Resultado, Balanco
Patrimonial, etc;

b) Para a realizacdo dos servicos descritos no item “a”, sera cobrado “da contratante” a titulo de
Honorarios Contabeis pela “contratada”, o valor de RS 1.045,00 (Um mil e quarenta e cinco reais)
mensais, perfazendo um total de RS 9.405,00 (Nove mil quatrocentos e cinco reais), cujo
vencimento das parcelas mensais se dara no 52 dia Gtil do més subsequente ao da prestacdo do
servico;

c) A presente proposta possui validade de 60 (sessenta) dias a partir da data de emissdo desta.

Quaisquer duvidas decorrentes desta proposta deverao ser dirimidas junto ao nosso
departamento contabil, com a pessoa abaixo indicada.

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente,
Mogi Guacu/SP, 20 de abril de 2020.

SLIE: 181509695 o
PROCESSO: 58000.011220/2018-86 P

MINlSTERIO DA CIDADANIA p/CkEir’wfiafa;\Asfsés;qﬁé ;é Consul;oriaﬁgohtébil Ltda
Alexandre Corréa Ansani
SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE Socio Administrador

LEI 11.438/2006







A/JC: Miro Farabello

22 de abril de 2020

Prezados,

Em resposta a solicitacdo realizada, apresentaremos a seguir nossa proposta de servicos de execucdo das
atividades mensais relacionadas as dreas Contabil, Fiscal, Societaria, Trabalhista e Previdenciaria.

Desde ja agradecemos a oportunidade de apresentar os servicos e solucdes oferecidas pela Artdata e os
beneficios que eles trazem, dentre os quais se destaca a tranquilidade de ser atendido por uma empresa de
servicos contabeis que se dedica em tempo integral a busca das melhores solu¢des para sua empresa.

Atenciosamente,
.
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[ ARTDATA CONTABIL ’
Conte com a gente e fique tranquilo.
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A Artdata Contabil

Contamos a experiéncia de aproximadamente 30 anos no ramo de servicos contdbeis. Atuamos em todo o
territorio nacional e também no exterior, provendo solucdes contdbeis, fiscais, societarias, trabalhista e
previdenciaria para empresas localizadas em mais de 50 cidades diferentes. A Artdata possui duas unidades
fisicas, sendo uma localizada no interior do Estado de S3o0 Paulo, na cidade de Mogi Mirim e outra na capital, na
cidade de Sdo Paulo. As equipes de todos os nossos Departamentos sdo compostas por colaboradores
devidamente treinados e capacitados para garantir um atendimento completo, com agilidade, eficiéncia e
confiabilidade.

A Artdata estd comprometida e preparada para apoiar seus parceiros, sejam essas empresas startups, micros,
pequenas ou médias. Sempre utilizando modernas solugdes tecnoldgicas, a Artdata busca ir além da prestacdo
de servigos contabeis bésica: ndo estamos comprometidos apenas com a correta aplicacdo da legislacdo, nés
buscamos constantemente facilitar e otimizar o dia a dia dos nossos parceiros. Nés gostamos de ser
reconhecidos por contribuir para o desenvolvimento e a historia de sucesso dos nossos clientes!

Nassos Diferenciais

O nosso atendimento é personalizado e voltado as necessidades individuais de cada parceiro. Vocé pode se
comunicar conosco de diversas formas. Se vocé gosta de resolver tudo de forma online, vocé vai adorar a nossa
Central de Atendimento Online. Todos os nossos Departamentos e colaboradores também possuem e-mail
individual e Skype para facilitar o contato. Se preferir falar com a gente pelo telefone, vocé tera disponivel o
numero do ramal de todos os nossos colaboradores para discagem direta. Mas se preferir o hom e velho contato
pessoal, fique a vontade para passar tomar um café conosco ou agendar uma reunido presencial.

Disponibilizamos usudrios ilimitados a todos os clientes em nossa Central de Atendimento Online para abertura
e acompanhamento de solicitagdes diversas, envio de varidveis da Folha de Pagamento, cadastro de
contratagdes de colaboradores, pedidos de férias, demissdes, etc. Também é possivel enviar e receber arquivos
dos mais diversos formatos, relatérios, demonstrativos financeiros, guias para pagamento de tributos, avisos de
vencimento dos impostos (por e-mail), entre outras facilidades. Todas as publica¢des feitas pela Artdata sdo
organizadas em pastas, o que automaticamente gera um arquivo virtual para a sua empresa.

O Blog da Artdata € constantemente atualizado com materiais e conteddos produzidos e escritos pela nossa
equipe, que também sdo enviados por e-mail para toda a nossa rede de clientes e parceiros.

A transferéncia de escritério para Artdata é tranquila, assim como seré a sua rotina e da sua empresa ap6s se
tornarem clientes! Fazemos de imediato uma integrac&o inicial com treinamento, que pode ser presencial ou
online, onde os s6cios e/ou colaboradores que irdo se relacionar com um ou mais Departamentos da Artdata,
recebem as instru¢des e informagdes pertinentes a legislacdo aplicavel a sua empresa, bem como se dard o
relacionamento e a comunicacdo com toda a nossa equipe. Feito isso, Nossos Departamentos passam a ser uma
extensdo da sua empresal
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Clientes e Parceiros

Conhega alguns dos nossos clientes e parceiros, que ja contrataram nossas solucées! Prezando sempre pela
exceléncia na prestacdo de servicos, a Artdata conquistou a confianga do mercado nacional e internacional e
hoje atende empresas nacionais e multinacionais de diversos segmentos, atividades e portes, situados nas mais
variadas regides do Brasil e do exterior. Clique aqui para ver a nossa pagina de clientes e parceiros!
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1. Como elaboramos esta proposta e o que estd incluso?

Esta proposta foi elaborada com base nas premissas e volumes abaixo:

Regime de Tributacdo do IR e CSLL Isento
Sécios n.a.
Pré-Labore n.a.
Colaboradores CLT/Estagidrios/Outros/PJ n.a
Notas Fiscais de Saidas e Servigos n.a.
Notas Fiscais de Compras e Servs. Tomados 20
Contas Bancérias n.a.
Faturamento mensal n.a.

Departamento Contabil

® Organiza¢do, classificacdo e escrituracdo de Livros Contabeis de acordo com as normas e principios
contdbeis vigentes;

= Elabora¢do de balancetes, balancos e demais demonstracdes financeiras conforme normas e padrées
nacionais e internacionais;

= Controle patrimonial;

* Obrigac¢es acessorias (DEFIS, SPED ECD, SPED ECF, etc.)

Orientacdo quanto a classificagdo e escrituracdo da contabilidade de acordo com as normas e principios
contabeis vigentes;

® Responsabilidade técnica relativa a escrituracdo contébil da Empresa.

Departamento Fiscal

= Andlise, orientacdo e controle da aplicagdo dos dispositivos legais vigentes, sejam estes federais, estaduais
ou municipais;

& Escrituracdo e controle dos Livros Fiscais;

® Apuragdo de tributos (impostos, taxas e contribuices);

» Obriga¢Bes acessdrias (DeSTDA, SPED Fiscal, EFD Contribuicbes, DCTF, SINTEGRA, etc.);

» Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de eventuais
procedimentos de fiscalizac3o tributaria.

Departamento Trabalhista e Previdencidrio

& Orientacgdo e controle da aplicacdo dos preceitos da Consolidagdo das Leis do Trabalho - CLT, bem como
aqueles atinentes a Previdéncia Social, PIS, FGTS e outros aplicaveis as relagdes de emprego mantidas
pela empresa;

* Manutencdo dos Registros de Empregados e servicos correlatos;

= Controle de vencimento e agendamento dos exames médicos dos colaboradores;

® Controle de vencimento das CNH quando for obrigatéria a funcio;

® Elaboragdo e processamento da folha de pagamento dos empregados, auténomos e de Pré-Labore, hem
como das guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins;

» Obrigacdes acessérias (eSocial, RAIS, DIRF, etc.);
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® Acompanhamento de acordos, convengdes e dissidios coletivos;

= Acompanhamento da legislacdo trabalhista e previdenciaria;

* Suporte para questdes envolvendo Seguranca e Medicina do Trabalho;

® Orientagdo e controle de aplicagdo dos dispositivos legais vigentes;

8 Atendimento das demais exigéncias previstas em atos normativos, bem como de eventuais
procedimentos de fiscalizac3o.

Departamento Societdrio

* Gestdo das Certiddes Negativas de Débito, Certificados Digitais, Alvaras e Licencas de Funcionamento;

2. Proposta Comercial

Projeto: Campeonato Sul-americano de Rallye
Processo: 5800.011220/2018-86

e Razao Social: Artdata Contabil EIRELI

e CNPJ:59.117.903/0001-08 ,

¢ Endereco: Av Dona Sara Leme da Costa, 45 — Nova Mogi — Mogi Mirim — SP — CEP 13800-259
» Responsavel pelo or¢amento: Almir Ferreira

e Cargo: Socio Contador

¢ Data emissdo orcamento: 22/04/2020

* Validade da proposta: 30 dias

e Descricdo completa dos servigos: acima no item 1.

e Duracdo do contrato: de 01/04/2020 a 31/12/2020

e Valor total: RS 10.450,00

Para a execugdo dos servicos mensais acima elencados, os honorarios sero fixados em saldrio(s) minimo(s) na
data do faturamento, conforme proposta abaixo:

Mensalidade 1,00 1.045,00 01

ERP OnBalance (Emissdo Notas, Estoque, )
1 1

Contas a Pagar e Contas a Receber) 0,15 04,50 Cortesia

App de Armazenamento e Gerenciador de xml 0,05 52,25 Cortesia

Além do valor denominado “Mensalidade” acima, serd cobrada uma parcela adicional anual, correspondente
ao valor de uma parcela mensal, para atendimento ao acréscimo de servicos e encargos proprios do periodo
final de exercicio. A mensalidade adicional ndo é calculada pro rata, sendo, portanto, devida em seu valor
integral, independente do més em que a empresa foi constituida ou se tornou parceira da Artdata.

O envio das guias para recolhimento bem como de outros documentos importantes, serdo efetuados
exclusivamente através da Central de Atendimento (sistema web fornecido pela Artdata). Caso a Contratante deixe
de utilizar o referido sistema, serd devido a Contratada um adicional mensal de 10% do valor total dos honoriarios,
quando a opgdo for pela utilizacdo de e-mail e 20% quando a opgdo for pela utilizacdo de malote.




contabil

2.1. Condicdes de Reajuste

Todos os precos mencionados nesta proposta serdo calculados pelo salario-minimo na data do faturamento.
2.2. Prazo do Contrato

O contrato terd prazo de 01/04/2020 a 31/12/2020

2.3. Validade da proposta

Esta proposta tem validade de 30 dias.




*Qrfirbraz servicos contébeis Itda
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Sao Paulo, 22 de abril de 2020.

A
CAMPEONATO SUL-AMERICANO DE RALLYE

A/C

Sr. Miro

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS E PARACONTABEIS

FIRBRAZ SERVICOS CONTABIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ 47.461.439/0001-85
Prezados:

Conforme solicitacdo via carta convite, apresentamos a proposta para prestacdo de
servigos:

(i) SERVICOS A EXECUTAR

Como objeto desta proposta, a FIRBRAZ se compromete a prestar ao CLIENTE os

seguintes servigos profissionais:

1 - DEPARTAMENTO CONTABIL

Conferéncia e analise dos documentos contabeis, elaboracdo dos balancetes, balancos

e demais demonstragdes financeiras e outras obrigagdes anuais.

Av. Pedroso de Moraes n° 2.219 — Alto de Pinheiros — S. Paulo — SP CEP 05419-001
Telefone: (011) 3463-6555  fax: (011) 3463-6575 e-mail: firbraz@firbraz.com.br site: www.firbraz.com.br
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Detalhamento conforme anexo |.

2 - DEPARTAMENTO FISCAL

Conferéncia e analise das notas fiscais de entradas, saidas, servicos tomados e servigos
prestados, apuragdao dos impostos devidos, preenchimento das guias, entrega das

obrigagdes mensais e anuais e demais obrigagdes acessorias.

Detalhamento conforme anexo |.

3 - DEPARTAMENTO PESSOAL

Conferéncia e analise dos apontamentos da folha de pagamento e de pro-labore,

apuragdes dos encargos sociais, obrigac¢des legais e outras obrigagbes acessorias.

Detalhamento conforme anexo |.

4 - PROCESSAMENTO DE DADOS

Todos os servigos serdo executados através de software utilizado internamente pela

empresa de contabilidade.

5 - ASSESSORIA E CONSULTORIA

Podera ser feita pessoalmente, via e-mail ou por telefone, abrangendo qualquer setor ou

area de trabalho.

Detalhamento no anexo I.

Av. Pedroso de Moraes n° 2.219 — Alto de Pinheiros — S. Paulo — SP CEP 05419-001
Telefone: (011) 3463-6555  fax: (011) 3463-6575 e-mail: firbraz@firbraz.com.br site: www.firbraz.com.br
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(i)  HONORARIOS PROFISSIONAIS

Para a plena execucdo dos servicos relacionados, a FIRBRAZ
propéem honorarios total de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos
reais). Que poderdo ser pagos por meio de pagamentos mensais na quantia de R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais).

(iiil PRAZO DOS SERVICOS PRESTADOS

Os servicos serao prestados do periodo de 01/04/2020 até 31/12/2020.

(iv) VALIDADE DA PROPOSTA

Essa proposta tem validade por 60 (sessenta) dias.

Reiteramos nosso propédsito de prestar-lhes o mais alto padréo de servicos.

Por fim, registramos a satisfagdo de nossa equipe profissional diante da possibilidade de
vir a atender-lhes.

Cordiais Saudacobes

José Victor de Oliveira

Av. Pedroso de Moraes n° 2.219 — Alto de Pinheiros — S. Paulo — SP CEP 05419-001
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ANEXO |

Atividade Sem Fins Lucrativos.

1. GESTAO CONTABIL:

1.1. Analise dos documentos quanto aos aspectos de ordem legal, técnica e
documental;

1.2. Classificacdo dos documentos conforme o plano de contas

1.3. Conferéncia dos saldos bancarios;

1.4. Levantamento de balancetes mensais;

1.5. Elaboragao das demonstragdes financeiras anuais, conforme legislagao em vigor;

1.6. Composigdes das conciliacbes mensais das contas patrimoniais;

1.7. Confecg¢ao do SPED Contabil;

1.8. Outros relatorios gerenciais conforme necessidade do cliente.

2. GESTAO TRIBUTARIA:

2.1. Apuracgao dos tributos e confeccéo de guias de recolhimento:
a) DARF PIS - Programa de Integracao Social — sobre folha de pagamento;
b) DARM TFE - Taxa de Fiscalizacdo de Estabelecimento;
c) IMPOSTOS RETIDOS NA FONTE — Impostos gerados sobre as notas fiscais

dos servicos tomados;

2.2 Elaboragéo da Declaragao de Imposto de Renda Retido na Fonte (DIRF);

2.3 Elaboragéo da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais (DCTF);
2.4  Elaboragéo do SPED DAS CONTRIBUICOES;

2.5 Elaboragao do SPED EFD-IRPJ;

2.6 Orientagao para a guarda de documentos contabeis e fiscais;
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3. GESTAO DE RECURSOS HUMANOS:

3.1 Orientagdo quanto a documentagao e registro dos empregados:
a) Registro de empregados em livro proprio;
b) Anotacgoes e atualizacao das carteiras profissionais;
C) Elaboragcdo da comunicacdo de admissdes / demissdes ao Ministério do

Trabalho;
d) Orientacdo quanto a atualizacdo dos exames meédicos — admissional,
periddico e implantagcao do PCMSO e PPRA,;

3.2
Elaboragdo de folhas de pagamento de salarios-mensais, autbnomos e
respectivos comprovantes de pagamento;

3.3 Elaboragéao das folhas de pagamento de pro labore dos sécios;

3.4 Elaboragao das fichas de salario familia;

3.5 Elaboragao dos contratos de trabalho;

3.6 Elaboracao das folhas de pagamento de 13° salario em novembro e dezembro;

3.7 Elaboragao da Relagao Anual de Informagdes Sociais - RAIS;

3.8 Elaboragao e atualizacdo do Quadro de Horario de Trabalho;

3.9 Cadastro de empregados no PIS;

3.10 DARF referente ao Imposto de Renda Retido na Fonte sobre: i) pro labore; ii)
salarios; iii) autbnomos;

3.11 Elaboracado da Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Servigo
e Informagdes a Previdéncia Social (GFIP);

3.12 GPS referente a Contribuicdo Previdenciaria (INSS);

3.13 GRCS referente a Contribuicao Sindical Patronal

3.14 Elaboragao de informe de rendimentos para declaragao de IR;

3.15 Elaboracdo de calculos de reajuste de salarios, de acordo com a Lei de Politica
Salarial, Acordo, Convencao ou Dissidio Coletivo da categoria;

3.16 Elaboracao dos calculos nas rescisdes de contratos de trabalho;

3.17 Elaboracao de avisos e recibos de férias dos empregados;
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3.18 Orientagdo para a contratacdo de empresa especializada

para implementacdo do PCMSO - Programa de Controle

Médico de Saude Ocupacional e PPRA - Programa de
Prevencao de Riscos Ambientais;

3.19. Orientagao para a guarda de documentos trabalhistas e previdenciarios.

4, ORIENTAGAO/SUPORTE

Orientacdo, nos dias uteis das 8h30min as 17h30min, via telefone e, se necessario, a
requerimento do CONTRATANTE, por escrito em forma de orientacdo, quanto aos
aspectos de ordem pratica no que se refere a legislagdo empresarial, como por exemplo,
legislacdo do imposto de renda, municipal, estadual, trabalhista e previdenciaria a que a
CONTRATANTE esta sujeito.
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MOGI GUACU , 23 de ABRIL de 2020

Ao

Ministério da Cidadania
Secretaria Especial do Esporte
Departamento de Incentivo e Fomento ao Esporte

Proponente: Automobile Motorsport Club

Projeto: Campeonato Sul-americano de Rallye
Processo: 58000.011220/2018-86
Ref.: Oficio Escolha Fomnecedar

Item 1.1 - Contabilidade

Prezado Senhor,

Informamos que o Termo de Cotagdo Prévia, anexo a este documento, recebeu as propostas listadas abaixo, que
também seguem anexas, e obteve o seguinte resultado:

Fornecedor (Razéo Social) CNPJ) Contato Nome/Telefone Valor
1 | CONFIA ASS E CONS CONTABIL LTDA 10.685.577/0001-38 | Alexandre/19 38611203 R$ 9.405,00
2 | ARTDATA CONTABIL EIRELI 59.117.903/0001-08 Almir / 19 38143888 R$ 10.450,00
3 | FIRBRAZ SERV CONTABEIS LTDA 47.461.439/0001-85 Victor / 11 34636555 R$ 10.800,00
Fornecedor Escolhido: 1 ~ CONFIA ASS E CONS CONTAIL LTDA !
Critério da esooiha do Fornecedor:‘MENOR PRECO -desde que étendidos todos os termos estipulédos 10 termo de
cotagdo prévia)

Observagdes: Valor mensal serd de R$ 1.045,00. Atendeu todos os termos estipulados do termo de cotagiio prévia.

Atenciosamente,

Automobile Motéfsport Club
Eduardo Jose Zani
Presidente

Digitalizada com CamScanner



SLIE: 1815096-95

LEI 11.438/2006

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

AMC - AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB, CNPJ 15.307.073/0001-06, estabelecida na Rodovia SP 342 KM 187, s/n,
Nova Louzd, Galpdo 1, Sala 2, Mogi Guacu / SP, CEP 13.845-510, neste ato representada por seu Diretor Presidente,
Eduardo José Zani, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o n° 281.995.278-03; doravante denominada
simplesmente, CONTRATANTE.

CONFIA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, CNPJ 10.685.577/0001-38, estabelecida na Rua Presidente
Vargas, 134, bairro Capela, Mogi Guacu / SP, neste ato representada por seu contrato social, doravante denominada
simplesmente, CONTRATADA.

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito de um lado, doravante denominada CONTRATANTE,
do outro lado, doravante denominada CONTRATADA, que passa a fazer parte integrante e inseparavel do presente
instrumento, tém entre si, ajustada a Prestacio de Servicos mediante as seguintes cldusulas e condicdes abaixo:

|- DO OBJETO

1.1, O presente contrato tem por objeto a prestacio de servigos da escrituragdo contabil completo no periodo de
abril a dezembro de 2020, envolvendo toda a movimentagdo financeira e fiscal gerada em decorréncia da realizacdo do
“Campeonato Sulamericano de Rallye — Processo: 58000.011220/2018-86", a serem registrados no livro didrio e razio
analitico da entidade, com a emiss&o dos demonstrativos contabeis, tais como balancete, demonstracdes de resultados,
balanco patrimonial.

1.2 Para a perfeita execugdo dos servi¢os especificados na Cldusula 1.1., a CONTRATADA fornecerd méo-de-obra
necessaria e suficiente, para a correta prestacdo dos servicos objeto do presente instrumento.

1.3. A CONTRATADA fornecerd aos seus funcionarios todos os equipamentos e materiais necessarios para a perfeita
execugdo de suas funcdes.

1.3.1. A CONTRATADA manterd seus profissionais, quando em servico nas dependéncias da CONTRATANTE,
devidamente uniformizados e portando cartdes de identificacéio préprios da CONTRATADA, caso necesséario, utilizando
0s respectivos equipamentos de seguranga e protecdo individual, quando necessdrios, além de obedecer a todas as
normas, regulamentos e procedimentos internos, definidos pela CONTRATANTE.

1.4. A CONTRATADA declara para os devidos fins e efeitos de direito, estar credenciada junto aos drgios publicos
responsaveis pela presta¢do de servicos desta natureza, bem como, estar apta ao cumprimento das obrigaces ora
avencadas, as quais deverdo ser prestadas com total observancia 3 legislacio vigente, quer na esfera federal, estadual
ou municipal, sob pena de responsabilidade civil e criminal, o que dar-se-a sempre em caréter exclusivo.

1.5. A CONTRATADA, por si s6 ou por seus profissionais e prepostos, obedecera as normas referentes aos locais
que executardo o servico ora objeto do presente, bem como a legislagdo patria.

Il - DO PRAZO
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2.1. O presente Contrato vigera pelo prazo de abril a dezembro de 2020.

Il — DA REMUNERACAO

3.1. Em remuneracio pelos servigos prestados 3 CONTRATADA a CONTRATANTE faré o pagamento de R$ 9.405,00
{nove mil quatrocentos e cinco reais) da seguinte forma:

3.1.1  Em 09 (nove) parcelas fixas de R$ 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco reais), que serdo pagos em até 10 dias
do recebimento da nota fiscal mensal.

3.1.2  Quaisquer oportunidades que ndo estejam relacionadas acima serdo pontualmente negociadas entre as partes
com antecedéncia; e formalizado através de proposta de prestacdo de servigos entre as partes; -

3.1.3  Nenhuma das partes podera ceder ou transferir seus direitos ou obrigagdes referentes a esse contrato sem o
consentimento prévio e por escrito da outra parte, sendo que esta autorizagdo ndo eximira a parte cedente de
quaisquer responsabilidades neste contrato;

3.2. A CONTRATANTE efetuara os pagamentos relativos aos servicos prestados de cada més, desde que a nota fiscal
seja apresentada com antecedéncia minima de 15 (quinze) dias Uteis.

3.3. A ndo entrega da nota fiscal dentro do prazo acima estipulado ensejara a suspensio dos pagamentos relativos
aos servicos prestados até que a falta seja suprida. Nesse caso, o pagamento dos servicos devidos sera efetuado apds a
apresentacdo da nota fiscal referente ao servigo prestado, sem a incidéncia de qualquer penalidade.

3.4. Na hipétese de atraso no pagamento mencionado na Cldusula 3.2. supra, sobre o valor da remuneracéo devida
incidird multa de 2% (dois por cento), juros moratérios de 1% (um por cento) ao més, “pro rata die”, acrescidos de
correcdo monetdria sobre o valor em atraso.

3.5. Em caso de devolugdo da nota fiscal de servigos para correcio, a CONTRATANTE pagara & CONTRATADA, sem
qualquer acréscimo de juros e/ou correcdo monetaria, 05 (cinco) dias apés o retorno dela aos seus escritérios, desde
que sanadas as incorre¢des apontadas.

IV - DOS TRIBUTOS E ENCARGOS SOCIAIS

4.1. Sobre o valor da remuneragdo devida pela CONTRATANTE 4 CONTRATADA, conforme constante na Cldusula
3.1, seréo deduzidos, conforme legislagdo vigente, todos os encargos sociais, previdenciarios e tributarios de qualquer
espécie, que eventualmente incidam ou venham a incidir sobre os servicos ora contratados.

4.1.1. A CONTRATANTE efetuard o recolhimento dos encargos mencionados ha cléusula anterior diretamente junto
aos orgdos administrativos competentes, caso assim esteja previsto em lei.

4.2. Obriga-se a CONTRATADA a discriminar na nota fiscal a aliquota e o valor de todos os tributos incidentes na
presente prestagdo de servicos, tanto no caso de a legislagdo municipal determinar que o tributo seja recolhido pela
CONTRATADA, como no caso da legislagdo determinar que o tributo seja recolhido pela CONTRATANTE diretamente.
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421 A CONTRATANTE devera reter o ISS caso a CONTRATADA n3o possua cadastro municipal no local de prestagdo
do servico.

V - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

5.1, Sem prejuizo de outras responsabilidades, decorrentes de lei ou regulamentacgdo aplicavel aos servigos objeto
deste Contrato, sdo obrigactes da CONTRATADA:

a) pagar pontualmente todas as obrigacdes fiscais, trabalhistas, previdenciarias, acidentarias e quaisquer outros
encargos decorrentes da relagdo empregaticia entre ela e seus empregados e/ou prepostos incumbidos da execugdo
dos servicos objeto do presente instrumento, inclusive os tributos incidentes sobre as prestagdes dos servigos ora
contratados;

b) apresentar 3 CONTRATANTE, cdpia da folha de pagamento do més imediatamente anterior ao da prestagdo de
servicos, assim como, comprovante dos recolhimentos do FGTS, INSS e reten¢do do IR, se devido for, dos funciondrios
que prestardo os servigos objeto do presente contrato.

Vi — DA DESVINCULACAO SOCIETARIA E TRABALHISTA

6.1. Este CONTRATO n3o cria, nem estabelece nenhum tipo de sociedade, associagdo, agéncia, consércio, “joint
venture”, mandato de representacdo ou responsabilidade solidaria e/ou subsididria entre as PARTES.

6.2. Este CONTRATO ndo gera qualquer vinculo empregaticio nem responsabilidade solidaria e ou subsididria com
relag8o aos profissionais disponibilizados na prestacdo dos servicos & CONTRATANTE, correndo por conta Unica e
exclusiva da CONTRATADA, todas as despesas com esses profissionais, inclusive encargos decorrentes da legislagdo
vigente, seja trabalhista, previdenciaria, securitaria ou quaisquer outros que vierem a ser criados pelos érgdos publicos,
desde que a CONTRATANTE ndo tenha contribuido para a causa e, ndo se exima de notificar a CONTRATADA ou
denunciar esta a lide, quando do conhecimento de qualquer demanda desses profissionais contra a CONTRATANTE.

6.3. A CONTRATADA, obriga-se a respeitar e zelar pela observancia, por meio de seus empregados, prepostos e
representantes, das normas internas da CONTRATANTE, bem como das normas de medicina e higiene do trabalho,
definidas pela Portaria MTh n.2 3.214/78 e alteracbes posteriores, principalmente das que tratam da eliminagdo dos
riscos de acidente do trabalho e prevencéo de incéndios, bem como do uso obrigatério de equipamentos de protecdo
individual adequado. Para tanto, a CONTRATANTE obriga-se ainda a discutir previamenie com a CONTRATADA os
procedimentos que deverdo ser adotados, bem como as medidas que deverdo ser tomadas com o intuito de
controlar/eliminar os riscos a que os trabalhadores estardo expostos durante a prestacdo dos Servigos objeto do
presente;

6.4. A CONTRATADA obriga-se fielmente as exigéncias legais, fiscais, previdencidrias, trabalhistas e acidentdrias
relacionadas a prestacdo dos Servicos objeto deste Contrato e aos seus empregados, cooperados, administradores,
representantes, funcionarios, prepostos, subcontratados ou contratados a que titulo for, obrigando-se, desde ja a
ressarcir 8 CONTRATANTE, no prazo maximo de 5 (cinco) dias Uteis, por eventuais desembolsos e dispéndios que esta
dltima venha a arcar pelo inadimplemento das obrigaces mencionadas, ap6s o devido processo legal e, mediante
sentenga condenatoria transitada em julgado e, que expresse o dolo praticado pela CONTRATADA;

6.5. As Partes ndo utilizardo nas atividades relacionadas a execucdo do contrato, mao de obra infantil, nos termos
do inciso XXXIIl do art 72 da Constituicdo Federal, tampouco utilizardo mio de obra em condi¢do andloga a de escravo,
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se obrigando, ainda, a exigir que a referida medida seja adotada em todos os contratos firmados com seus fornecedores
de insumos ou prestadores de servicos, sob pena de rescisdo do contrato.

Vii — DA RESCISAO

7.1. O presente instrumento, podera ser rescindido a qualquer momento sem o pagamento de multas, prestagdes
vincendas ou quaisquer outros 6nus ou encargos, mediante notificacio expressa e por escrito com antecedéncia minima
de 30 dias.

7.1.1.  Na hipétese de n&o-observincia do prazo mencionado na Cldusula 7.1. supra, caberd a parte
infratora/inadimplente o pagamento de uma multa equivalente ao valor da ultima remuneragdo FIXA paga a
CONTRATADA pela CONTRATANTE, em até 5 (cinco) dias apds a rescisdo antecipada do contrato.

7.2. A CONTRATANTE podera rescindir de pleno direito, o presente instrumento, independentemente de qualquer
aviso prévio, interpelagdo ou notificacdo judicial, ndo cahendo & CONTRATADA, nenhum direito a qualquer retencio ou
indenizagéo, nos casos de:

(i) faléncia, liquidagdo judicial ou extrajudicial, titulos protestados, recuperacdo judicial ou extrajudicial da
CONTRATADA,;
(ii) transferéncia, cessdo ou subcontratago, parcial ou total, dos servigos objeto do presente instrumento, sem a

prévia e expressa autorizaco da CONTRATANTE;

(iii) violagdo de regra técnica ou prética de ato que revele incapacidade, negligéncia, impericia ou imprudéncia na
execucdo dos servigos a cargo da CONTRATADA,;

(iv) cassacgdo, cancelamento, ou auséncia de revalidagio da Licenca de Funcionamento da CONTRATADA, guando
a sua atividade depender de autorizagdo ou licenga concedida ou outorgada por érgio publico federal, estadual ou
municipal que fiscalize e controle e a atuacio da CONTRATADA;

(v) inadimplerento de qualquer cldusula ou condicio do presente instrumento e seus anexos;

(vi) atraso, pela CONTRATADA, no pagamento do pessoal encarregado dos servicos, bem como no recolhimento
dos encargos e tributos;

{vii) interrupgdo na execugdo dos servigos ou ndo substituicdo do empregado da CONTRATADA por perfodo
superior ao prazo estipulado na Cldusula 5.1, letra “c” durante a vigéncia do presente instrumento; e,

(viii) negligéncia na organizagéo, administracio e execucéo dos servicos.
Vil — DAS OBRIGACOES ANTICORRUPCAO

8.1. A CONTRATADA, bem como seus conselheiros, diretores, colaboradores, agentes ou qualquer pessoa agindo
em nome da CONTRATADA ou das pessoas anteriormente especificadas ndo pode:

(i) ter utilizado ou utilizar recursos da companhia para o pagamento de contribuicies, presentes ou atividades de
entretenimento ilegais ou qualquer outra despesa ilegal relativa a atividade politica;
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(i) ter realizado ou realizar acfio destinada a facilitar uma oferta, pagamento ou promessa ilegal de pagar, bem como
ter aprovado ou aprovar o pagamento, a doagio de dinheiro, propriedade, presente ou qualquer outro bem de valor,
direta ou indiretamente, para qualquer “oficial do governo” (incluindo qualquer oficial ou funciondrio de um governo
ou de entidade de propriedade ou controlada por um governo ou organizacio publica internacional ou qualquer pessoa
agindo na fungéo de representante do governo ou candidato de partido politico) a fim de influenciar qualquer aciio
politica ou obter uma vantagem indevida com violagéo da lei aplicavel;

(iii) ter realizado ou realizar qualquer pagamento ou tomar qualquer agdo que viole qualquer lei aplicavel;

(iv) ter realizado ou realizar um ato de corrupgio, pago propina ou qualquer outro valor ilegal, bem como influenciado
o pagamento de qualquer valor indevido;

8.2. A CONTRATADA deve ter conduzido seus negécios em conformidade com a legislagdo anticorrupgdo aplicével
as quais ela pode estar sujeita, bem como ter instituido e mantido, bem como continuar a manter politicas e
procedimentos elaborados para garantir a continua conformidade com referidas normas e por meio do compromisso e
da garantia mencionada aqui (conjuntamente denominadas "Obrigac¢des Anticorrupcdo").

8.3. A CONTRATADA devera informar imediatamente, por escrito, ao CONTRATANTE detalhes de qualquer violagdo
relativa as Obrigages Anticorrupgéio que eventualmente venha a ocorrer. Esta é uma obrigacdo permanente e devera
perdurar até o término do presente instrumento.

8.4. A CONTRATADA deve: (a) sempre cumprir estritamente as Obrigacdes Anticorrupgéo; (b) monitorar seus
colaboradores, agentes e pessoas ou entidades que estejam agindo por sua conta ou em nome do CONTRATANTE para
garantir o cumprimento das Obrigacdes Anticorrupgdo; e (c) deixar claro em todas as suas transag¢es em nome do
CONTRATANTE que o CONTRATANTE exige cumprimento as Obrigagdes Anticorrupcgo.

8.5. Caso a CONTRATADA descumpra quaisquer das obrigacBes previstas nesta Cldusula IX, a mesma deverd arcar
com a multa prevista na Cldusula 8.1.1 supra.

IX — DAS DISPOSICOES GERAIS

9.1. Eventual omissdo e/ou tolerancia das partes, quanto ao perfeito cumprimento dos termos do presente
contrato, ndo representara sua novagdo, nem sua alteraciio tacita, exceto se expressamente convencionado pelas
partes em aditamento ao presente.

9.2.  As partes concordam que todas e quaisquer as informacdes relativas ao presente contrato dever3o ser tratadas
como estritamente confidenciais e sigilosas, e ndo podero divulgar as referidas informagdes a terceiros sem o prévio e
expresso consentimento, por escrito, da outra parte.

X - DO FORO

10.1.  As partes elegem o foro da Comarca da Cidade de Mogi Guagu, Estade de Sdo Paulo, como Unico competente
para dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente instrumento, com exclusdo de todos os demais.

A
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E assim por estarem justos e contratados, obrigam-se a cumprir fielmente este contrato que é firmado em 02 (duas)
vias de igual teor e assinadas pelas partes e por 02 (duas) testemunhas, obrigando-se por si ou seus sucessores.

Mogi Guacu, 04 de abril de 2020.

f;r :, éf g g
CONFIA ASSESSORIA E CONSULTORIA €O

P/ CONFIA ASSES. E CONS. CONTABIL LTDA - EPP
ALEXANDRE CORREA ANSANI
SOCIO ADMINISTRADOR - CRC SP 15P242420/0-8

TESTEMUNHAS:
1. — ) 2.
Nome:f}/’/;gifﬁffii/ e C//‘ ;{/':ﬂf;{zﬂ(f?jg Nome:
C ] e _
CPEME: 5002570 998 72 CPF/MF:
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PRIMEIRO ADITAMENTO AQ CONTRATO PRESTACAO DE SERVICOS

Pelo presente instrumento particular, as partes adiante nomeadas e qualificadas, a saber:

AMC - AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB, CNP) 15.307.073/0001-06, estabelecid? na Rodovia SP 342 KM 187, s/n,
Nova Louzd, Galpdo 1, Sala 2, Mogi Guacu / SP, CEP 13.845-510, neste ato representada por seu Diretor Presidente,
Eduardo José Zani, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o n° 281.995.278-03; doravante denominada
simplesmente, CONTRATANTE.

CONFIA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, CNP) 10.685.577/0001-38, estabelecida na Rua Presidente
Vargas, 134, bairro Capela, Mogi Guagu / SP, neste ato representada por seu contrato social, doravante denominada
simplesmente, CONTRATADA.

CONSIDERANDO QUE:

A.  CONTRATANTE e COTRATADA, firmaram em 04/04/2020, Contrato de prestacio de servigos da escrituragdo

contdbil completo da empresa AMC, resolvem as partes de comum acordo, celebrar o presente PRIMEIRQ

ADITAMENTO AO CONTRATO DE LOCACAO, que ser regido de acordo com as disposi¢bes a seguir

Onde se lia:
It- DO PRAZD

2.1, O presente Contrato vigerd pelo prazo de abril a dezembro de 2020.

Agora se l&:
11=D0 PRAZO

2.1. O presente Contrato vigerd pelo prazo de abril de 2020 a fevereiro de 2021,

As partes ratificam todas as demais estipulagdes do contrato que permanecem validas, em vigor e plenamente exigiveis.
E por estarem assim justos e contratados, assinam as partes o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e

forma, na presenca das duas testemunhas abaixo.

g x ]‘6]“;«’5; 77

CONTRATADA:  CONFIA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONT{BlL LTDA




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/11/2020 - AUTOATENDIMENTO - 15.39.18
1172X01172 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MESP-1815096-95
AGENCIA: 1172-X CONTA: 49.104-7

Codigo de Barras 85850000001-0 32000179200-1
60764105081-5 53070730001-4

Data d6 pagamefito 05/06/2020
CNPJ/CE1/CPF 15307073/0001-06
COMPETENCIA 05/2020
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/06/2020
VALOR DEPOSITO 132,00
Valor Total 132,00

DOCUMENTO: 060501
AUTENTICACAO SISBB: C.C09.E5A.439.D07.EEC



FGTS

FUNDD CE GRRANTIA DD TEMPO DE SEAVICO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/05/2020 - 11:42:03

01-RAZAO SOCIAL/NOME

AMC AUTOMOBILE E

MOTORSPORT CLUB

02-DDD/TELEFONE

(0011)21967600

03-FPAS

515

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

1.650,00

06-QTDE TRABALHADORES

1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

15.307.073/0001-06

11-COMPETENCIA

05/2020

12-DATA DE VALIDADE

07/06/2020

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

132,00

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

132,00

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2020%**

L7858500000010

320001792001

607641050815

530707300014

FETS

FUNDO GE GASANTIR DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 27/05/2020 - 11:42:03

AUTENTICACAO MECANICA

01-RAZAO SOCIAL/NOME

AMC AUTOMOBILE E

MOTORSPORT CLUB

02-DDD/TELEFONE

(0011)21967600

03-FPAS

515

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

1.650,00

06-QTDE TRABALHADORES

1

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

15.307.073/0001-06

11-COMPETENCIA

05/2020

12-DATA DE VALIDADE

07/06/2020

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

132,00

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

132,00

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2020**

858500000010

320001792001

607641050815 530707300014

(AT

I

AUTENTICACAO MECANICA




Emissdo de comprovantes

(3350908280878431
09/07/2020 08:36:32

09/07/2020 - BANCO DO BRASIL - 08:36:07
117201172 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: MESP-1815096-95
AGENCIA: 1172-X CONTA: 49.104-7

03399554525520000000200152501011582800000955053
BENEFICIARIO:

ISG SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
NOME FANTASIA:

ISG SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 01.255.221/0001-73

SACADOR AVALISTA:

ISG SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 01,255.221/0001-73
PAGADOR :

AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB

CNPJ: 15.307.073/0001-06

NR. DOCUMENTO 60.801
DATA DE VENCIMENTO 08/06/2020
DATA DO PAGAMENTO 08/06/2020
VALOR DO DOCUMENTO 9.550,53
VALOR COBRADO 9.550,53
NR.AUTENTICACAO 1.616.F84.22A.697.A9%E

SLIE: 181509695
PROCESSO: 58000.011220/2018-86
MINISTERIO DA CIDADANIA
SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE
LEI 11.438/2006

Transagéo efetuada com sucesso por: JC846187 EDUARDO JOSE ZANI.



Usudrio: 01.255.221/0001-73 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Se... htps://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx 7nf=280...

3 = MNurnero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00002801

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

5 01/06/2020 08:23:18
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cadigo de Verificagdo
BU3H-ZWVN

20200601401 255221000173

PRESTADGCR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 01.265.221/0001-73 Inscrigao Municipal: 2.474.623-1
Norne/Razao Social: ISG SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP
Enderego. R BORGES DE FIGUEIREDO 303, SALA 316 - MOOCA - CEP: 03110-010
Municipio: Sdo Paule UF: SP

TOMADOR DE SERVIGOS
Norre/Razéo Social: AUTOMOBILE MOTORSPORT CLUB

CPF/CNPJ: 15.307.073/0001-06 Inscrigao Municipal: ----

Enderego: R ROD SP 342, KM 187 , Galpae 01 - Sala 2 - Parque Cidade Nova - CEP: 13849-210

Municipio: Mogi Guagu UF: 8P E-mail: ez@spinelliracing.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: ---- Nome/Razéao Social: ----

DISCRIMINACAOD DOS SERVICOS

Prestagdo de Servigos Técnicos EBspecializados na Lei Federal de Incentivo ao Bsporte (prestagao
de contas), para o projeto CAMPEONATO SUL-AMERICANO DE RALLYE, aprovado na Lei 11.438/06 e
registrado junto ao Ministério da Cidadania (Secretaria Especial do Bsporte) sob o nimero de

processo 58000.011220/2018-86.

Mota fiscal referente ao més de competéncia maio/2020.
valor bruto: R$ 9.550,52

valor liquido para pagamento: R$ 9.550,53

BEnpresa optante pelo Simples Nacional. Nac hé retengao de tributos na fonte.

valor aproximado de RS 1.421,12 equivalente a média de 14,88% dos Tributos Federﬂ@s, Estaduais
e Municipais, conforme lei 12.741/2012. Fonte IBPT (Instituto Brasileiro de Planejamento

Tributario) .

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 9.550,53
INSS (R$) IRRF (RY) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (RT)

Cadigo do Servico
03158 - Datilograf, digitag#o, estenogrf, expdnte, secret, redagéo, ed. revis, infr estrut adm e congéneres
Valor Total das Dedugces (R$) Base de Calculo (R$) Aliguiota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 # : * 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Numero Inscrigan da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e foi ermitida comn respaldo na Lel r® 14 097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pe o Simples
Nacional,

SLIE: 1815096-95 ATESTO QUE RECEBEMOS
PROCESSO: 58000.01220/2018-86 0 SERVICO / AMERCADORIA.
MINISTERIO DA CIDADANIA 071 GE e

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE 7 -
LEI 11.438/2006 ASSINATURA 01106/20 0823

I of 1 .
/




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/11/2026 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:39:18
1172001172

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: AMC - AUTOMOBILE MOTORSPORT CL
CNPJ: 15.307.073/0001-06

FAVORECIDO: GUSTAVO MERCADANTE PEIXOTO
CPF: 303.375.108-30

AGENCIA: 1556-3 - JARDIM TRANQUILIDADE sp
CONTA: ; ._35.140-7
DATA DE PAGAMENTO: 15/06/2020
VALOR CREDITADO (R$): 1.800,00

AUTENTICACAO SISBB: 7.1EB.DOA.6FA.D23.E02



AMC AUTOMOBILE E MOTORSPORT CLUB
CNPJ: 15.307.073/0001-06 CC: PRINCIPAL Adiantamento
Mensalista Junho de 2020
Téogo  Mome do Funmananio TBO Deparamento Tl
1 GUSTAVO MERCADANTE PEIXOTO 354820 1 1
GERENTE DE PROJETO Admissao: 20/05/2020
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
980 | ADIANTAMENTO SALARIAL 40,00 1.800, 00 g
T
e
il
H s
g |2
£ w
8 3
g 2
E <
£
@
-
3
¥ & o g
o
1y e 233 3
Tolal de Vencmenios Tolal da Desconlos
1.800, 00 0,00 | 3
VTR et 1.800,00 I
Saliro Base Sal Certr INSS Base Cikc FGTS FGTSdoMés Basa Cak IRRF Faba IRRF
4.500, 00 0,00 0,00 0, 00 1.610,41 0,00
--------------------------------- O SERVICO-/A MERCADORIA} -
TRSTERGEACORY [ 2B =%
CNPJ: 15. ¢ 001-0 Do ESP0RTE CC: PRINCY PA®- ARdIantpmento
ESP‘C\AL Mefisalista P Junho d§ 2020
=)
Wboro 1
! Aflmissao: 20/05/2020
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
980 | ADIANTAMENTO SALARIAL 40,00 1.800, 00 .g
bt 2 & s
B
S
! £
2 E
& 2
_" <
E:
3
e
3
Tolal da Verzanantos. Total d= Descontos
1.800, 00 0,00 | 2
vliqis 1.800, 00 |
Salsra Basa Sal Contr INSS Bace Cilc FGTS FGTSdahtis Bace Cik IRRF Faba IRRF
4.500,00 0,00 0,00 0, 00 1.610,41 0,00




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/11/2020 - AUTOATENDIMENTO - 15.39.18

1172X01172 SEGUNDA VIA 0006
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: MESP-1815096-95

AGENCIA: 1172-X CONTA: 49.104-7

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 05/2020
IDENTIFICADOR 15307073000106
DATA DO PAGAMENTO 19/06/2020
VALOR DO INSS 495,82
VALOR OUTRAS ENTIDADES 75,07
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 570,89

DOCUMENTO: 061901
AUTENTICACAO SISBB: 9.686.DDB.7BF.488.4B5

*kkkkk*x* VIA EMPREGADOR ****kkk*

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/11/2020 - AUTOATENDIMENTO - 15.39.18
1172X01172 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL PO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: MESP-1815096-95

CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 05/2020
IDENTIFICADOR 15307073000106
DATA DO PAGAMENTO 19/06/2020
VALOR DO INSS 495,82
VALOR OUTRAS ENTIDADES 75,07
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 570,89

DOCUMENTO: 061901
AUTENTICACAO SISBB: 9.686.DDB.7BF.488.4B5

kkkkkkk*x VIA CONTRIBUINTE **kkkkk¥



S MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
@B INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE PAGAMENTO 2100
4-COMPETENCIA 05/2020
5-IDENTIFICADOR 15.307.073/0001-06

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGCO

14 - AMC AUTOMOBILE E MOTORSPORT CLUB BRI NS 495,82
RODOVIA SP 342 KM 187 1
GALPAO 01 SALA 2 - FAZENDA NOVA LOUZA &
13845540 MOGI-GUACU - SP
1121967600 B
2-VENCIMENTO
(Uso exclusivo do INSS) 19/06/2020 EROR D OUTRAS 75,07
ATENGAO: E vedada a utilizagao da GPS para recolhimento de recsita de valor inferior
ao estipulado em Resolucédo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10-ATMIMULTAEJUROS 0’00
deverd seradicionada & contribuicdu ou imponidncia coirespondente nos meses subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. T=TOTAL 570189
12-AUTENTICAGAO BANCARIA
Corte aqui.
e MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS $COBIG0 DE PAGAMENTO 2100
@;ﬂ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4-COMPETENCIA 05/2020
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5IDFENTIFICANDOR - 15.307.073/0001-06
1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO 495 82
14 - AMC AUTOMOBILE E MOTORSPORT CLUB GVALORDOINSS :
RODOVIA SP 342 KM 187, 1
GALPAO 01 SALA 2 - FAZENDA NOVA LOUZA &
13845540 MOGI-GUACU - SP
1121967600 &
%—YENCIMENT(? o AOIARIANDN 9-VALOR DE OUTRAS 7E N7
(USU eXCIusIivu Uu 1NDD) VIV evey ENTIDADES oy~
ATENGAO: E vedada a utilizag&o da GPS para recolhimento de receita de valor inferior
ao estipulado em Resolucéo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10-ATMIMULTA E JUROS 0’00 .
devera ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subse-

11-TOTAL 570,89

quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

12-AUTENTICAGAO BANCARIA




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/11/2020 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:39:19
1172001172

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: AMC - AUTOMOBILE MOTORSPORT CL
CNPJ: 15.307.073/0001-06

FAVORECIDO: GUSTAVO MERCADANTE PEIXOTO
CPF: 303.375.108-30

AGENCIA: 1556-3 - JARDIM TRANQUILIDADE sp
CONTA: . .35.140-7
DATA DE DPAGAMENTO: 30/06/2020
VALOR CREDITADO (RS$): 1.946,67

AUTENTICACAO SISBB: 6.F47.E2B.874.C91.C99

TransaA§A£o efetuada com sucesso por: JD904894 GUILHERME S E JAICK.



AMC AUTOMOBILE E MOTORSPORT CLUB
CNPJ: 15.307.073/0001-06 CC: PRINCIPAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2020
[ Césigo  Home do Funcionario THO Deparamento Fihat
1 GUSTAVO MERCADANTE PEIXOTO 354820 1 1
GERENTE DE PROJETO Admissédo: 20/05/2020
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | SALARIO NORMAL 30, 00 4.500, 00 8
265| DESCONTO VALE REFEICAO (INT) 40,70 40,70 e
998| 1. e m § |2
999 | IMP g
981 | DESC £
o
H
- 2
b 2
g 2
f <
@
3
3
8
Tolal de Vercimentos Total d2 Descontos.
4.500,00 2.553,33 E
PRI ===~ 1.946,67
Saléro Bass Sal Cortr INSS Base Cikc FGTS FGTSdo Mis Basa Cakc IRRF Faixa IRRF
4.500,00 4.50% 4.500, 00 360, 00 2.211,07 99,50
MIN o+ ESPORTE Do 220
AM AUT(hrmfpbﬂg BAtY Crue ;
cup SEC 3/000 Qﬁ“ﬁ ¢ PR&NCIPAL J Folfa Mensal
!; | Mensalista—"" " Junhq de 2020
Tioms 9o Forcdfane ASS F NATURA DeparGman Tl
MERCADANTE PEIXOTO iR T 1
GERENTE DE PROJETO / admissao: 20/65/2020
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Desconlos
8781 | SALARIO NORMAL 30,00 4.500, 00 H
265 DEbCONTO VALE REFEICAO (INT) 40,70 40,70 < .
998 1.M;: > aA88, 93 8 5
999 | IMP( %3\) 70 é §
981| DES 00 E =
Q o
g 2
2 3
; <
H
g
g
E
8
Y 3 &
Total g2 Vercmenlos Totat da Desoontos
4.500,00 2.553, 33 2
wnliee O3 1.946, 67
Salirio Base Sal Cenlr INSS Baze Cile FGTS FGTSdo s Baze Cak IRRF Fara IRRF
4.500, 00 4.500,00 4.500, 00 360,00 2.211.,07 22:50
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